Администрация сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 сентября 2024 года №45

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование»

Рассмотрев протест прокурора Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 18.12.2018 №46/15 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт е) пункта 1.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«е) проведения дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов поверхностных водных объектов, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 47 и частью 2 статьи 67 Водного кодекса Российской Федерации;»;

1.2. Подпункт д) пункта 2.8.1 Административного регламента исключить;

1.3 пункт 2.8.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«в) копия правоустанавливающего документа на земельный участок, необходимый для осуществления водопользования, право на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (в случае использования водного объекта для строительства причалов);»;

1.4 Пункт  2.8.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«К заявлению о предоставлении водного объекта в пользование для осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) в прудах, образованных водоподпорными сооружениями на водотоках и с акваторией площадью не более 200 гектаров, а также на водных объектах, используемых в процессе функционирования мелиоративных систем, кроме документов, указанных в  пункте 2.8.2. настоящего Административного регламента, заявитель вправе по собственной инициативе приложить документы, подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта».

1.5. Пункт 2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.10 Для рассмотрения вопроса о предоставлении водного объекта в пользование орган местного самоуправления в день представления заявителем заявления о предоставлении водного объекта в пользование и прилагаемых к нему документов запрашивает следующие сведения:

 в Федеральном агентстве по рыболовству (его территориальных органах) - сведения о выделенных и предоставленных в пользование рыбоводных участках в границах заявленной к использованию части водного объекта с указанием вида водопользования (в случае использования водного объекта рыбохозяйственного значения);

в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (ее территориальных органах) - сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на земельный участок, необходимый для осуществления водопользования (в случае использования водного объекта для строительства причалов);

в Федеральном агентстве по недропользованию (его территориальных органах) - сведения о выданной лицензии на пользование недрами в отношении участков недр, за исключением участков недр местного значения, в границах заявленной к использованию части водного объекта (в случае использования водного объекта для разведки и добычи полезных ископаемых).»;

1.6 Пункт 2.16. Административного регламента изложить в следующей редакции:

Представление заявления о предоставлении водного объекта в пользование, заполненного с нарушением требований пункта 2.8.1 Административного регламента, представление документов не в полном объеме, в нечитаемом виде, получение ответа на запрос в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующего об отсутствии сведений, указанных в пункте 2.10 Административного регламента (в случае непредставления заявителем сведений, указанных п.п. 2.8.6. и 2.8.7 Административного регламента), является основанием для приостановления рассмотрения вопроса о предоставлении водного объекта в пользование, о чем заявителю сообщается в течение 2 рабочих дней со дня представления документов посредством направления сообщения на почтовый адрес, указанный в заявлении, или адрес электронной почты, указанный в заявлении, или с использованием единой информационной системы.

1.7 Подпункт а) пункта 2.17. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В случае если заявителем не представлены доработанные документы или сведения, указанные в соответствии с пунктом 2.8 настоящего Административного регламента, в течение 30 дней со дня направления ему сообщения о приостановлении рассмотрения вопроса о предоставлении водного объекта в пользование, заявителю направляется мотивированный отказ в предоставлении водного объекта в пользование, в течение 2 рабочих дней посредством направления сообщения на почтовый адрес, указанный в заявлении, или адрес электронной почты, указанный в заявлении, или с использованием единой информационной системы».

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения                                                           Никифоров С.Н.